i SOBRAL

PREFEITURA
UEEIS”  SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestagao.

Associagao Comunitaria Escolar Osmar de Sa Ponte
Més de Referéncia: DEZEMBRO/2022
Data da Analise: 31/01/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti OSMAR DE SA
Més de Referéncia: DEZEMBRO/2022

Receita
Saldo Anterior: 68.942,75
Repasse Mensal: 14.000,00
Rendimento: 531,56
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 26,90
Receita Total: 83.447,41
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA outubro/2022 01/12/2022 2.401,68
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |dezembro/2022 12/12/2022 500,00
POLO LUz agosto/2022 01/12/2022 1.208,22
POLO LUz novembro/2022 01/12/2022 1.646,81
POLO MANUTENCAO PREDIAL  |dezembro/2022 01/12/2022 15.000,00
POLO TAXAS BANCARIAS dezembro/2022 12/12/2022 69,00
20.825,71

Saldo: 62.621,70

Paginaldel
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Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ESOSP - ESCOLA OSMAR DE SA PONTE

N° Processo :
P231778/2023

Data IAbgr_tura 2o
10/01/2023 - 21:06

Tipo:
Prestacdo de Contas

’ T A S BN AL S EED S0 00 e
Assunto:

Programa Municipal de Manutengio e Desenvolvimento da Educac&o Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :

Assoc. Com. Escolar Osmar De S4 Ponte
L —————

Observacio:
sem observacao
e i T T e RN S —

—m_“

TRAMITACOES !
N° ULTIMO DESTINO DATA | RESPONSAVEL l

10/01/2023-21:06 Maria Viviane Ferreira
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Pre ﬂeitura
de Sobral
SECRETARIA DE EDUCACAO

ESCOLA OSMAR DE SA PONTE
DE ENSINO FUNDAMENTAL E EDUCACAO DE JOVESN E ADULTOS
RUA PINTOR LEMOS, 901- CENTRO — SOBRAL-CE, CEP: 62010-720
’ ’ TEL/FAX: (88) 3613/19/67

Oficio n2 05/2023 Sobral(CE), 24 de Janeiro de 2023

Ao Senhor

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretdrio de Educagdo do Municipio de Sobral
Rua Viriato de Medeiros, 1250, Centro, 62011-065, Sobral/CE

Assunto: Reprogramagdo do Saldo Remanescente do PMDE para o Exercicio de 2023.

Senhor Secretario,

Venho por meio deste, solicitar & Vossa Senhoria, a reprogramacio do saldo
remanescente em conta do recurso do PMDE no valor de RS 62.621,70 (sessenta e dois mil e
seiscentos e vinte e um reais e setenta centavos), para ser utilizado no exercicio financeiro de
2023, considerando a necessdria cobertura de despesas de custeio, manutencéo e aquisicdo de
bens permanentes, de forma a contribuir, supletivamente, para a melhoria fisica e pedagégica
do presente estabelecimento de ensino beneficidrio, conforme regulamentacdo da Secretaria

Municipal da Educagdo.

Sem mais, fico a disposicdo para maiores esclarecimentos que se fagam necessarios.

Atenciosamente,

Fee o =~4¢),

FRANCISCO CLEBER ROBDRIGUES DA SILVA
DIRETOR DA ESCOLA OSMAR DE SA PONTE




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL

CONSELHO: ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE
CNPJ: 03.312.507/0001-79

ENDERECO: RUA PINTOR LEMOS, 901, CENTRO/ SOBRAL-CE.

INEP: 23220120

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO

Oficio n2 01 / 2023
De: Associagao Comunitério Escolar Osmar de Sa Ponte
Para: Secretaria Municipal da Educacdo de Sobral = SME

Ref: Encaminhamento de Prestagdo de Contas

Prezado Secretdrio,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de DEZEMBRO/2022, no valor de R$ 20.852,61 (Vinte mil, oitocentos e cinquenta

e dois reais e sessenta e um centavos).

Atenciosamente,

© A Kodas o gi0Up
FRANCISCO CLEBER RODRIGUES DA SILVA
DIRETOR(A) DA ESCOLA OSMAR DE SA PONTE

lImo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretdrio da Educacdo — SME/ Sobral




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGCAO DE SOBRAL

CONSELHO: ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE
CNPJ: 03.312.507/0001-79

ENDERECO: RUA PINTOR LEMOS, 901, CENTRO/ SOBRAL-CE.

INEP: 23220120

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, ANTONIA GRAZIELA BARBOSA BARROSO,
FRANCISCA MARCLIDES DOS SANTOS e FRANCISCA LYCYANNE SOUSA CORDEIRO, depois de
examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacdo de contas do PMDE
REFERENTE A DEZEMBRO/2022, no saldo de RS 83.474,31 (oitenta e trés mil, quatrocentos e setenta
e quatro reais e trinta e um centavos), sendo utilizado o valor de RS 20.852,61 (Vinte mil, oitocentos e
cinquenta e dois reais e sessenta e um centavos), que s3o de parecer favoravel em razio de
regularidade das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral, 03 de janeiro de 2023.

ANT2 GRAZIELA BARBOSA BARROSO

inatura RG

FC2 MARCLIDES DOS SANTOS vj’nn;m;x’n *ﬁq(L"LLQ I:;lb QJ;‘D C;fuj‘D 20070523627

Assinatura RG
FC2 LYCYANNE SOUSA coanemoma._kygm&_@im_ 20078301542
Assinatura RG
. A g
o &:_ tb%agm 7
FRANCISCA RONIELE SO CANDIDO
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA

2000031102566
|
oresdete ga Unidate Execs0R
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05/01/2023 18:22

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR O

Conta: 0554 | 003 | 00001421-1
Data: 05/01/2023 - 18:22

Més: Dezembro/2022

Periodo: 1 - 31
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico
000000 SALDO ANTERIOR
01/12/2022 000000 SALDO DIA
02/12/2022 901268 CHEQUE SAC
02/12/2022 727220 RESG AUTOM
02/12/2022 000000 SALDO DIA
05/12/2022 901266 . CHEQ COMP
05/12/2022 901267 CHEQ COMP
05/12/2022 727220 RESG AUTOM
05/12/2022 000000 SALDO DIA
06/12/2022 000000 SALDO DIA
07/12/2022 000341 CRED TED
07/12/2022 990001 APL AUTOM
07/12/2022 000000 SALDO DIA
08/12/2022 000000 SALDO DIA
09/12/2022 000000 SALDO DIA
12/12/2022 112022 DB CEST PJ
12/12/2022 727220 RESG AUTOM
12/12/2022 000000 SALDO DIA
13/12/2022 000000 SALDO DIA
14/12/2022 000000 SALDO DIA
15/12/2022 000000 SALDO DIA
16/12/2022 000000 SALDO DIA
19/12/2022 000000 SALDO DIA
20/12/2022 000000 SALDO DIA
21/12/2022 000000 SALDO DIA
22/12/2022 000000 SALDO DIA
23/12/2022 000000 SALDO DIA
26/12/2022 000000 SALDO DIA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/12/2022&hdnDataFinal=31/12/2022

internet Ban k:ing cAIXA

Valor

0,00

15.000,00 D ~

15.000,00 C

2.401,68 D
2.855,03 D

5.256,71 C

7.000,00 C

7.000,00 D

69,00 D

69,00 C

Saldo

0,00

0,00 C
15.000,00 D
0,00 C
0,00 C
2.401,68 D
5.256,71 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
7.000,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
69,00 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C

0,00 C

12



05/01/2023 18:22 internet Ban k:ing cAIXA

27/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
28/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
29/12/2022 901269 CHEQUE SAC 500,00 D 500,00 D
25/12/2022 727220 RESG AUTOM 500,00 C 0,00C
29/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
30/12/2022 000341 CRED TED 7.000,00 C 7.000,00 C
30/12/2022 990001 APL AUTOM 7.000,00 D 0,00 C
30/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0B00 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0 104

https:/finternetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/12/2022&hdnDataFinal=31/12/2022



05/01/2023 18:25

CAIA

SIDMF-EXTRATO

Extrato Fundo de Investimento

Para simples verificagdo
lome da Agéncia I peragdo misséo
OBRAL, CE 0554 5823 05/01/2023
undo CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
IXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMAT!QAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/11/2022 Cota em: 30/12/2022
l 0,9614 | 10,3338 Il 10,3338 1,931384 1,949953 |
Administradora
lome nderego CNPJ da Administradora
aixa Econémica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
INome CPF/CNPJ Conta Corrente és/Ano lha
IASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR O 03.312.507/0001-79 003.00001421-1 12/2022 01/01
lAnalise do Perfil do Investidor [Data da Avaliagdo
Resumo da Movimentacao
Histérico . Valor em R$ Qide de Cotas
Saldo Anterior 68.942,75C 35.696,030748
Aplicagdes 14.000,00C 7.206,221874
Resgates 20.825,71D 10.787,778792
Rendimento Bruto no Més 531,56C
IRRF 26,20D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 62.621,70C 32.114,473830
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(%) Valor sujeito & tributagéo, conforme legislagao em vigor
Movimentagao Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
02/12 RESGATE 15.000,00D 7.772,935974
IRRF 18,03D
IOF 0,00
05/12 RESGATE 5.256,71D 2.721,848343
IRRF 7,20D
IOF 0,00
07 /12 APLICACAO 7.000,00C 3.616,391760
212 RESGATE 69,00D 35,667030
IRRF 0,12D
IOF 0,00
29/12 RESGATE 500,00D 257,327442
IRRF 1,55D
IOF 0,00
30/12 APLICACAQ 7.000,00C 3.589,830113
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
17,29 26,90
Informagées ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS :

os fundos da CAIXA com movimentacdes!

exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo inferiores as.
prat;cadas pelo mercado. Com aos E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

FPrezado(a) Cotista, compareca & sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu enderego de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

0800 ?25 7474 | hitps://www1.caixa. gov.brr‘atendlmantor‘talafones da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

https://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controlier/extrato_extratoFundolnvestimento




05/01/2023 18:25 SIDMF-EXTRATO

IMPRIMIR RETORMAR FECHAR

https://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato_extratoFundolnvestimento 212



Versao: 1.5.9.2
S a i SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
- e e DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO

SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200

CNPJ: 07.817.778/0001-37 (o ]
g ™
2
ESCOLA OSHAR DE Sa PONTE g CAIXA ECONOMICA FEDERAL
RUA PINTOR LEMOS, | _ —
CENTRO - Cer: 620001006 !’ QUINAT sortelos de segunda-felra a sabado.,
S0OBRAL~-CE

DOELIZB o e DF 16
Classe AJE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente g 103544
- 0 ouo | 865" |dgg™ | oda” [oo1” | oovers O O Thadey o THRE o3

LDCALIDADE SOBRAL

VXIVD SDII3|O] 5,%: wXIVD SDI

AG, VINCULADA: 3572
Hidrémetro |Data de}nstala;io Locallza o | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
Al7F086079 | ©3/03/2017 33 16/09/2022 17/1e/2022 COMPROVANTE DE PAGAMENTD
DADOS CONSUNMO TLTINOS CONSUMOS - DgagﬁsgﬁgﬂTgyTznieEs&SﬂBﬁﬂt i
Leitura anterior: 5664 Mez/Fat, Consumo  Dcovv, ‘2,401,
Leitura atual: 5801 09/2022 130 [ = 826300000245 016802690812
Consumo: 137 08/2022 100 @ ‘2 521310222208 621524000000
Media: 101 N o O’ 337-876514789-6
: a1 06/2022 107 ) — & i
Ocorrencia: LEITURA NORMAL 05/2022 99 ° vy 12 VIA
°4/2022 8z 0 e
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: @l/@1/2e22 .
Pavanatros  Cor P Clore  Turbidez  Fluor Celt, Totale < LN N FA LN a8
Padrao ate 15U 6,8a95 ateS8 ate ST ate Limsl Ausinte
(Obt1dos 15.9 7.15 4.0 2.66 0.77 0.0
SERVICOS E TARIFAS
Cod.  Descricac NP Valor (R$)
1 AGUA 1.412,75
2 ESGOTO 088,93

Multa: 2,00 (porcento) Valor:@,00 Juros diarics: @,03 (porcento)

[ Vencimento: 18;11;2022 Total a Pagar: 2.401.68

COMUNICADO

0 SAAE agradece pela sua pontualidade.
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:])D:T-"Ila‘i?z::i’:ncmn ;?ql—‘fm-‘iii fetine 1y Cheque Valor RS Canal Banco

2/2022 554 003001421-1 901266  2.401.68  SICCP 104
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SOBRAL ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR

RUA CEL. JOSE SABOIA 300 cney 03.312.507/0001-79 _ J K | . CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE Fec Giaben Wod o by (TG 53V peane 0212004
CONFECGAO: 09/22 '
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Compantis Energitics do Canrd

Rus Padre Valdavino, 150

Fortaleza - CE - CEF: 80135-040

CRAL: 07,047 251/0001-T0 - CAF: DO105 A48-3

DOCUMENTO AUXILIAR DA HOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRIOA ELETRONICA,

TIPO DE FORNECIMENTO

Trifasico

guUNICIHO DE llJBRﬁL
PINTOR LEMOS, 0

1
GNP 341000 . INSC ST 068202583

2 L\ A=<z L TN ]
MES/ANO DE REFERENCIA | VENCIMENTD o TOTAL A PAGAR ‘l? I ] N e \
RS 1.646,81 o SNHAAT TN

INFORMAGOS : o By ¥
- SN
§ CALXA ECDNGHICA FEDERAL ,@

NO;[{%F&SC&LN 038462672 - SERIE UNICAI DATADEEHiSSAO 0811r022
gmhil:fomﬂm de Autorizica 5 uum,q sortems da segunda faira a sébade‘ 3’
nm“{ddf:mlnmmﬂmmhdmm Ay, 37 B?ﬁﬁﬂ?ﬁz-ﬁ il
232211070472 5100 0170 6600 0038 4626 72102034 8410 w " ': &SIDEZJZBEZ‘ ; Ima OF 13"55 ﬂ
F;rgmmd e autorizacao: 3232200035389645 - Wﬂ‘lnﬂﬂtﬂ-ﬂs u LOT, 95 321714 P 'fmﬁ 9533
CFOP 5258 VENDADE ENERGIA EL ETRICA ANAO CONTRIBUINTE i LOCALIDADE: SOBRAL .~
Data doapresentacao 18112022 { | @ AG. vmcuwn 3820 > X LAY "'_ P/
= ] = ﬁmi.ﬂt‘.t:numummts o, o b
Periodos: Band. Tarif.: Verde : 11/10 - ¢9, 11 ..Q WWEBE FAGME"TU g 4
%ﬁgger;;go\é:rde em nnv?rg;sigz. sem custos adicionais na fatura. 46 VALDR D[]Eg:E:prHrIJ?UENERg%Ig? DO CEARA >
www. anee r -
bl A N 838900000161 468100313005 . =
IS -ﬂ\ 025547126872 00033599579 'E;, \,’:«\;_ :
o~ 3974 337-876514792-6 oy | &
g 18 -4
3 o \ i |
DATASDE | LETURAANTERIOR | LETURA ATUAL | NSDE DIAS | PROXIMA LEITURA - 2%
LEITURA f @\
- . = 1\
GAO DO FATURAMENTO - - — U7 2 m=o |
i RS N e ol 80, I
ERSEEe WS gm0 me am e
B2 000 000 000 000 0
iy Muna i am IS 00000000 0,00 000000),,
SUBTOTAL FATURAMENTO: 18822
SUBTOTAL DUTROS: 4356
TOTAL: 164651 4682 160822 32064

EQUIRAMENTOS DE MEDICAQ E CONSUMO NO PERIODO:
N.Medidor PHorariolSeg Data Leit Leiturm  DataLeit Leitura  Fator  Consumo Diss
4B0G4E6-ELEGAT  HFP 1nout oL CaNOV 30238 1 17142 30

Tipos Fat:LID- Lido: MED - Media du consumo; MIN-minimo faturavel; AUT - Autoleiturs

TRIBUTO H.aa&:rnLruthsn ALIQUOTA ™)  VALOK RS
M |

pEsiane o PP ol £ 128258 088 83
HOV22 1.742 38  Lip || COFING 1
it == I3 i
s = an M RESERVADO AD FISCO
W = idE i
TS et g e
ABRZZ 2.912 e LID
e ag e b #mos a0 Ajuste ainlet dl/
FEV22 1,42 Lip
JANZ2 1,665 32 LD
DEZ2I | 183 31 LID
1 L1b
| Medidor Posto Leit, Anterior Leit, Atual Const., Consumo =
4BB64E6-ELE-E47 m:a ATIVA - KWH  HFP 26,434 3@, 2536 1.08 1.742

NOTHCACAGMEAVIEG DE CONTAS VENCIDAS

BN TR T B T
B 6 B W -
RESP, PELA Il.UN'IINF«CﬂD PUBLICA EM BUA RUARTGIAG .4 SADAS

IR Sodia SRS Seroeris

III[III DETO 'llerMATh\J
e v




G’TG‘ | Segundé\/ia de Conta

MNiumero do Clients

Digito

Noma do Cliente

RS$1.208.22 EM ABERTO U

I

83890000012-9 08220031300-7 28443594703-0 00009599579

’ CANAI DE : 05
alcl! . N Ky

Agicanw Enel Go erwiciertesh
0800 620196  www.eneldistribusc a0 .comy e My | A*C:f' 4

| CAIXA ECONOMICA FEDERAL
QUINA: sorteios de sequnda-felra a sabado, #h

337-876514795-0
@3/DEZ/2022 HORA DF 10:55: 5&
% LOT, @5.021714-3 TERM Bb3&3d
|.OCALIDADE : SOBRAL
AG. VINCULADA: 3572

COMPROVANTE DE PAGAMENTO -
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b Prefeitura
yde Sobral

SECRETARIA DA EDUCACAO

ESCOLA OSMAR DE SA PONTE
DE ENSINO FUNDAMENTAL £ EDUCACEO DE JOVENS E ADULTOS

RUA PINTOR LEMOS, 901- CENTRO - SOBRAL-CE, CEP: 62010-720
TEL/FAX: (88) 3613-1967

' ORDEM DE COMPRA
A EMPRESA %, :
COMERCIAL TREND EIRELI
RUA MARILENE MAGALHAES, 140 - EDSON LOBO DE MESQUITA.
Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio dests, emitir a presente ORDEM DE
COMPRA 01, referente ao Contrato n® 003/2022, que tem por objeto a contratagéo de empresa para
prestagao de servigos, locagBo de maquinas e equipamentos — locagdo de Impressora Multifuncional,
para atender as necessidades da Escola Osmar de S& Ponte, através do processo de Dispensa de
Licitagdo - Cotagao Eletrdnica, conforme as especificagdes e quantitativos previstos no Termo de
Referéncia, referente ao Resultado da Cotago Eletrdnica n® 2022/22688.

LOCAGAO DE EQUIPAMENTOS -
SERVICO DE LOCACAO DE
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL.
OBS: 2 |IMPRESSORAS COM|.
TECNOLOGIA LASER OU LED,
01 | IMPRESSAO PRETO E BRANCO TIPO UND 2 RS 250,00 | RS 500,00
MULTIFUNCIONAL, MANUTENGAO E
REPOSICAO DE PECAS E MATERIAL
SUPRIMENTO DE CONSUMO,
EXCETO PAPEL. 30000 COPIAS
MENSAIS. MARCA: canon

VALOR TOTAL R$ 500,00

Com isso, solicito a entrega dos maleriais na sede da Escola Osmar de S4 Ponte, localizada na
Rua Pintor Lemos, 901, Centro, Sobral/CE, no prazo de 10 (dez) dias corridos contados a partir do
encaminhamento deste instrumento, conforme clausula conlratual,

Sem mais para 0 momento, renovamos 0s voios de aprego ¢ estima,

CONTRATME D EIREL]
™ e €0 3 131‘]‘ 1:E1;‘10001'76
.Lq hial fmoastoretios
MARIA LUCIA DA PENHA V. LOS
CONTRATADA




ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA 0000000034
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANCAS SERIE
ELETRONICA

~ NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
05/12/2022 NEZ/2022 :

0 SANTA QUITERIA-CE
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

COMERCIAL TREND EIRELI

TREND CONSTRUTORA
RUA MARILENE MAGALHAES. 140 - EDSON LOBO DE MESQUITA
36.980.220/0001-76 : ‘

ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE Sh PONTE

RUA PINTOR LEMOS, SN CENTRO 62.010-720 SOBRAL-CE

| 03.312.507/0001-79

S S DESCRIGAO DOS SERVICOS
PHEMFERD MES DE LOCA!}AO OE EOUIPAMENTOS SERVICO DE LOCACAQ DE IMPRESSOHA
OBS: 2 IMPRESSORAS, MANUTENCAQ E REPOSICAD DE PECAS E MATERIAL SUPRIMENTO DE CONSUMO, EXCETO PAPEL. 30. 000

COPIAS MENSAIS, ATESTO QUE O SERVICO FOI PRESTADO

ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDO E]

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

306 / 773310000 - Aluguel de maquinas e equipamentos para escrittrio

w
CA’F%O’-\?

INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL

TRIBUTOS FEDERAIS

rizeod 3 0,00 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO
' 50000 b e e Oporacie. . | Vel dos Bamiess 500,00
0,00 Tributada no Municipio 0,00 |
0,00 0,00
000 © . 500,00
o 0,00 -~ 2,0000%4
000 K9cyibBdn ()Sim (X) Nao
: 500'00 www.sanlaguileria.ce.gov.br 10.00

INFORMAGOES ADICIONAIS

QUTRAS INFORMAGOES S
LEI N° 470/2005 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2005 CTM

Impressa em: 05112122 0%:57 Hora da emissdo: 09:57:04
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RECIBO
VALOR R$ 500,00

Recebi(emos) do(a) Sr.(a) ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA
PONTE.

a Importancia de: QUINHENTOS REAIS.

Referente a NFs: 051{

SANTA QUITERIAICE, A< DE dﬁétméto DE 2022.

COMERCIAL TREMD EIRELI

NP 36,080 220/0001-70

: . Adaden = Wnseoree ot

; j‘h@ o Goh 2405

COMERCIAL TREND EIRELI
CNPJ: 36.980.220/0001-76

MARIA LUCIA DA PENHA VASCONCELOS

CPF: 518.020.663-49
SOCIA

RUA: MARILENE MAGALHAES, 140 — B EDSON LOBO DE MESQUITA - SANTA QUITERIA — CEARA. CEP.: 62.280-000
CNPJ 36.980.220/0001-76 - FIC 06.265.386-5
CEL: (85)9.9988-5071 E-MAIL: TRENDMERCATURAM@GMAIL.COM



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA
CNPJ: 36.980.220/0001-76

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificacéo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos: e

2. n&o constam inscrigdes em Divida Ativa da Unio (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidzo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos pliblicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢ées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.21 2, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http:/www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 19:01:29 do dia 09/11/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 08/05/2023.

Cédigo de controle da certiddo: DFE2.6986.8371.BAEA

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




10/11/2022 08:30 https:/finternet-consultapublica.apps.sefaz.ce .gov.hr!certidaonegativa.~‘DonsultarPdf?lipoDevedoFZ&codigoDevedor= 369802...

GOVERNO DO )
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202230962978

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
062653865

CNP] / CPF:
36980220000176

RAZAO SOCIAL:
COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 10/11/2022 AS 08:30:37
VALIDA ATE 09/01/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=36980220000176 1



e PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS t
u CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS Santa Qutétia
N° 2022000401
Razéo Social
COMERCIAL TREND EIRELI
INSCRIGAO ECONOMICA Documento : 5 Bairro CEP
00000158355 C.N.P.J.: 36980220000176 EDSON LOBO DE MESQUITA 62280000

Localizado RUA MARILENE MAGALHAES, 140 - - SANTA QUITERIA-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE QU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
19767 - COMERCIAL TREND EIRELI

Enderego Documento
RUA MARILENE MAGALHAES, 140 B C.N.P.J.: 36.980.220/0001-76
EDSON LOBO DE MESQUITA SANTA QUITERIA-CE CEP: 62280000
No. Requerimento Natureza juridica
2022000401/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitacdo desta certiddio est& condicionada a4 verificagio de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endereco: https://www.santaguiteria.ce.gov.br/

SANTA QUITERIA-CE, 21 DE NOVEMBRO DE 2022

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 18/02/2023

COD. VALIDAGAO 2022000401




Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTIGCA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 36.980.220/0001-76

Certiddo n°: 34623197/2022

Expedigdo: 13/10/2022, as 15:29:45

Validade: 11/04/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 36.980.220/0001-76, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022,
Os dados constantes desta Certid&o s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relacgao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gque, por
disposig¢do legal, contiver forga executiva.

Dividas 2 sugestdes: cndtétst.jus.br
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  36.980.220/0001-76
Raz&o Social:COMERCIAL TREND EIRELI

Endereco:  RUA MARILENE MAGALHAES 140 LETRA B / EDSON LOBO DE MESQU /
SANTA QUITERIA / CE / 62280-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de hrov'a contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

Validade:28/11/2022 a 27/12/2022

Certificagdo Niamero: 2022112802144106866907
Informacao obtida em 06/12/2022 11:34:54

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000838
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Data de Geragdo | 01/12/2022 Competéncia DEZ/2022 N?® da NFS-e Substituida 0

N° do RPS 0 Local da Prestagéo SOBRAL-CE Optante do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razéo Social | DEUSIMAR S DE SOUSA

/’ﬂ Nome Fantasial LAPEL
La

pel Endereco |RUA DESEMBARGADOR MOREIRA DA ROCHA, 464 - CENTRO
Barm
et | CPFICNPS |35.689.107/0001-73 | 1nsc.Municipa [ 49937 [ur [ce  [insc Estadual]o
Cidade| SOBRAL |C.EP|62010140 [Comp. | [Telefone|(88) 9656-2328
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razio Social | ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE |  E-mail
Endereco rua PINTOR LEMOS, SN SANTA CASA 62011970 SOBRAL-CE
CPFICNPJ | 03.312.507/0001-79 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone

DESCRICAQ DOS SERVICOS
SERVICO EM PINTURA EM TODA A ESCOLA (INCLUINDO MATERIAL )

ATESTO QUE O SERVICO FOI PRESTADO

ATESTO QUE O Bnamnu FOI RECEBIDO ||

LG
* Assinatura - p= T100 3 §8.84;
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO E
702 / 702 / 433040400 - Servigos de pintura de edificios em geral
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS ] 0,00 Lco:rms | 0,00 ] INSS | 0,00 [ CSLL ] 0,00 [ IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 15.313,04 Natureza da Operacgéo Valor Total da Nota 15.313,94
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugao permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagao (-) Desconto Incondicionado 0,00
{-) Retengbes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 15.313,94
Outras Retengdes 0,00 Codigo de Validagao/Link (X) Aliquota do 1SS 2,0500 %
() ISS Retido 313,04 27mas3uoi ISS a Reter (X)Sim () Nao
(=) Valor Liquido 15.000,00 http:/Awww.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 313,04
INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

Impressa em: 01/12/22 16:26 Hora da emisséo:
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COM RECURSO DO PMDE

ORDENADOR DE DFSPESAS
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PROPOSTA

GLEIDSON FABIANO PAULO DE OLIVEIRA
CNPJ;05.659.612- 0001-04

RUA GUILHERME EHRICO DE MENEZES N°157
Sobral - CE

CNPJ: 03.312.507/0001-79

Qr DESCRICAO UNT. TOTAL
1 SERVIGO DE PINTURA EM TODA A ESCOLA INCLUINDO MATERIAL SERV R $ 18.000,00
VALOR GLOBAL 18.000,00 '

VALIDADE : 60 DIAS

[FORMA DE PAGAMENTO : A |

SOBRAL/CE 24/11/2022 om0

PRAZO DE ENTREGA: |
IMEDIATO

% j/’::-f‘_q':d‘_ ) l.ﬂ/u{:)\‘ﬂﬁ %t/‘gb
U AV .

GLEIDSON N0 PAULO DE

E ‘-\ f;._ 1

05.639.612/0001- 04‘
E r=

| 'SOBRAL -:' _ GE~
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: DEUSIMAR S DE SOUSA
CNPJ: 35.689.107/0001-73

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nédo constam inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidéo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:00:31 do dia 17/06/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 14/12/2022.

Cddigo de controle da certiddo: 2182.99E6.1DF7.3D57

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




- erERistiarTdivipoDevedor=28& codigoDevedor=35689107. -

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202233258376

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

R S S
/L _ ___IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE ]
Inscrigdo Estadual: _]
070017328 J!
[cNP3 / cPF: ]
35689107000173 J
RAZAO SOCIAL: ]
DEUSIMAR S DE SOUSA - ME /

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, Para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 01/12/2022 As 11:34:10
VALIDA ATE 30/01/2023
A autenticidade deste documento devers ser Comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000009155

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
110440 - DEUSIMAR S DE SOUSA
Enderego Documento
DESEMBARGADOR MOREIRA DA ROCHA, C.N.P.J.: 35.689.107/0001-73

CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-140

No. Requerimento Natureza Juridica

0000009155/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO
Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndc existirem em ncme do(a)

requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributes municipais.

A Secretdria do Orgamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.

A aceitacd@o desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
sequinte enderecgo: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 18 DE NOVEMBRO DE 2022

Esla certidao é valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 15/02/2023

COD. VALIDACAO 0000009155




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N°® 0000009155

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
110440 - DEUSIMAR S DE SOUSA
Enderego Documente
DESEMBARGADOR MOREIRA DA ROCHA, C.N.P.J.: 35.689.107/0001-73
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-140
No. Requerimento Natureza juridica
0000009155/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nic existirem em nome do (a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 18 DE NOVEMBRO DE 2022

Esta certiddo € valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 15/02/2023

COD. VALIDACAO 0000009155




01/12/22, 11:32

https:ﬂmnsulta—crf.caixa.gov.br!cmwlauﬂpageslconstmaEmpregadocjsf

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  35.689.107/0001-73
Razdo Social:DEUSIMAR S DE SOUSA

Enﬂgrego; RUA DESEMBARGADOR MOREIRA DA ROCHA N 464 / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-140

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:27/11/2022 a 26/12/2022

Certificagdo Numero: 2022112704065504587351
Informagao obtida em 01/12/2022 11:32:23

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: DEUSIMAR S DE SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 35.689.107/0001-73

Certiddo n°: 42731820/2022

Expedigdo: 01/12/2022, as 15:57:29

Validade: 30/05/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que DEUSIMAR S DE SOUSA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n°® 35.689.107/0001-73, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certid&o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022,

Os dados constantes desta Certid&o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se 3 verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.
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